Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Верх –

Марушинская основная общеобразовательная школа» Целинного района

Алтайского края

ПРИКАЗ

30.03.2025                                                                                                        № 16

С.Верх-Марушка

Об организации приема детей в 1-е классы на 2025/26 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования»,  Правилами приема в

образовательную организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан,

проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2025-2026 учебного

года 01.04.2025  с 09:00.

2. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей),

а также в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования.

3. Поротиковой Т.И. техническому специалисту, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы:

3.1. Разместить Постановлением администрации Целинного района о«О закреплении

образовательных организаций за территориями Целинного района в 2025 году» на

официальном сайте школы

3.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых

классах

4. Грищенко Е.Г.  заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР),

назначить ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с

уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной  деятельности, права и обязанности обучающихся.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2025-04-11T10:52:53+0700
	Ярошик Светлана Юрьевна